
Dodatek č. 2
K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 4

Číslo související Rámcové dohody: 08PU-003347 
Název Rámcové dohody:

Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v UK -  II. etapa
Číslo dílčí smlouvy: 08PU-003762

Název Dílčí smlouvy: Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v Ú K -
II. etapa -  DS 4

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009 

Číslo dodatku: 08DPU-001721

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako „Dodatek č. 2“)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Objednatel“)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
sp. zn. A 80478 vedená u Městského soudu v Praze 
........... . . ........................................ 
.................................................................................. 
....... .................................................................... 
.................................... 
.............................

.............................................................. 
....................................... 
.............................

Společnost FIR+BM+BPŠ-mosty ÚK 
Vedoucí společnosti: FIRESTA-Fišer,
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

č. účtu: 
zastoupen:
Společník: BM Construction, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 388/68, 60200 Brno
25317628
CZ25317628
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2144 
akciová společnost
Komerční banka, pobočka Brno-město, Unicredit Bank 
Czech Republic and Slovakia,a.s.,
........................................................... 
................. .............................

U Klubu 1741/5,
28498771
CZ28498771

143 00 Praha 4

a

l



zápis v obchodním rejstříku:
právní forma:
bankovní spojení:
č. účtu:
zastoupen:
a
Společník: B P S  -  Company, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
(dále jen ,,Dodavatel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 146028
společnost s ručením omezeným
.......................................................... ......................
............................
...................................... ...............................................

M. J. Lermontova 855/19, 160 00 Praha 6
25003194
CZ25003194
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 79220 
společnost s ručením omezeným 
...........................
..........................................................................

I .
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 k Dílčí Smlouvě č. 4 
08PU-003762 ze dne 20. 08. 2024. Předmětem Dodatku č. 2 je aktualizace původní Přílohy č. 1 -  
Položkový rozpočet Plnění vztahující se k Dílčí Smlouvě č. 4, následovně:

Původní cena dle Dílčí smlouvy č. 4:
Celková hodnota Dílčí smlouvy č. 4 bez DPH / vč. DPH: 9 326 893,67 Kč / 11 285 541,34 Kč 

Nová cena dle Dodatku č.2:
Celková hodnota Dílčí smlouvy č. 4 bez DPH / vč. DPH: 8 219 734,02 Kč / 9 945 878,16 Kč

ZBV č. 1 (sk. 3) dle Dodatku č. 2: 999 522,32 Kč bez DPH
ZBV č. 1 (sk. 4) dle Dodatku č. 2: 287 820,00 Kč bez DPH
ZBV č. 1 (sk. 3) dle Dodatku č. 2: -2 394 501,97 Kč bez DPH

Snížení dle Dodatku č. 2: - 1 107 159,65 Kč bez DPH

II.
Odůvodnění

1. Objednatel ani Zhotovitel nemohl při vzniku závazku předpokládat okolnosti vedoucí k rozsahu 
položek dotčených změn (skupiny 3. a 4.), které jsou nezbytné k řádnému dokončení předmětu Dílčí 
smlouvy 4 v požadovaném rozsahu.

SO 2011/13 Děčín, oprava schodišťových věží
Po započetí stavebních prací u schodišťové věže č. 6 byla zjištěna přítomnost inženýrských sítí, které 
nebyly zachyceny v projektové dokumentaci, a které zároveň nebylo možné přeložit. Na základě 
tohoto zjištění došlo k úpravě tvaru nadbetonávky základu a změně množství betonářské výztuže a 
tyto změny byly zaneseny do realizační dokumentace stavby. Tato změna se týká položek 51 a 52. 
Na základě stavu stávající protikorozní ochrany zábradlí v průběhu realizace stavby bylo rozhodnuto, 
že obnova PKO bude provedena ve 100 % povrchu oproti plánovaných 20 % povrchu. Změna se týká 
položky č. 91.

2



Vzhledem k důvodu vzniku předmětných změn se jedná o změny, které nevznikly "řetězením změn" 
podle § 6 Směrnice státního podniku 10-S-11.6 Změny závazků ver. 1.0. K datu podpisu nejsou 
známy skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že předmětné změny vyvolají vznik Smluvních 
kompenzačních nároků (Claimů) - závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění 
některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností nebo vyvolají "řetězení 
změn" v budoucnu nebo na dalších stavebních objektech.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Dílčí Smlouvy č. 4, pokud svým významem přímo neodporují tomuto 
Dodatku č. 2, zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 2:
Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění - aktualizace

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Ifirestal
Digitálně podepsal 
...... ......... .......... 
Datum: 2025.06.20 
10:20:07+02'00'

3



AspeEstican Firma: Strana 2 z 2

3.1.1.100 (24.3.49.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 201]/[SO 201] -1/13 Děčín, oprava schodišťových věží

Datum: 19.06.2025 Čas: 16:26

PČ Kód Název Množství JOC Celkem cs

SO 201 1/13 D ě č í n ,  o p r a v a  s c h o d i š ť o v ý c h  v ě ž í 8  2 1 9  7 3 4 , 0 2

0 Všeobecné konstrukce a práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 014102.A PO PLÁTKY ZA SKLÁDKU T 117,744 .............. .................. ..........................

9 02720.1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJiŠŤ REGU LÁCI A OCHRANU DOPRAVY KPL 6.000 ................. .................. ..........................

15 02750R.1 POMOC PRÁCE-ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ KONSTRUKCE KPL 6.000 ................ .................. ..........................

25 029412.A OSTATNÍ POŽADAVKY-VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KUS 6.000 .............. ................ ..........................

26 02943.1 OSTATNÍ POŽADAVKY-VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 6.000 ................ .................. ..........................

29 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 6.000 .................. .................. ..........................

31 02953.1 OSTATNÍ POŽADAVKY- HLAVNI MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 6,000 ................ ................ ..........................

1 Zemní práce . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 12920 ČISTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU M3 12,450 ........... ............... ..........................

40 12980 ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KUS 24.000 .............. ................ ..........................

41 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 58.872 .............. ................. ..........................

42 17120 ULOŽENÍ SYPÁNINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNí M3 58,872 ........... ................ ..........................

43 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 46.292 .............. .................. ..........................

2 Základy . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45 261415 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA POVRCHU TŘ. IV D DO 50MM M 119,860 .............. .................. ..........................

3 Svislé konstrukce . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 2,250 ................ ................ ..........................

50 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 0,024 ................ .............. ..........................

51 334325 MOSTNÍ PILÍŘE A STATIVA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 52,842 ............... .................. ..........................

52 334365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH PILÍŘŮ A STATIV Z OCEL110505, B500B T 4,210 ................ .................. ..........................

4 Vodorovné konstrukce . . . . . . . . . . . . . . . .

66 457314 VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTY BETON C25/30 M3 0,096 .............. ........... ..........................

69 465513 PŘEDLÁŽDĚNÍ DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 1,500 .............. ............... ..........................

5 komunikace . . . . . . . . . . . . . . . .

73 57790M VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ MA MODIFIK (KUBATURA) M3 0,750 ................ ................ .........................

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75 626123 REPROFIL PODHL. SVIS PLOCH SANAČ MALTOU DVOUVRST TL DO 60MM M2 1,500 .............. .............. ..........................

76 62631 SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM M2 1,500 .............. .............. ..........................

77 62663 INJEKTÁŽ TRHLIN SILOVĚ SPOJUJÍCÍ M 73,300 .............. .................. ..........................

7 3řid růžená stavební výroba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80 711452 IZOLACE MOSTOVEK POD VOZOVKOU ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 439,000 ........... .................. ..........................

90 78321 PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK NÁTEREM JEDNOVRST M2 1,500 ........... ........... ..........................

91 78322 PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK NÁTEREM VÍCEVRST M2 382,320 .............. .................. ..........................

92 78381 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) M2 1 466,000 ........... .................. ..........................

8 3otrubí . . . . . . .

9 Ostatní konstrukce a práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 8 264,340 ........... ..................... ..........................

125 938544 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU PŘES 1000 BARŮ M2 2 056,028 ........... .................. ..........................

135 93857 BROUŠENÍ BETON KONSTR M2 351,200 ........... .................. ......................

136 93884 OŠETŘENÍ KONSTRUKCÍ ZAKRYTÍM FÓLIÍ M2 382,320 ......... ................ ......................

Digitálně podepsal: ............................ 
Datum: 21.06.2025 15:07:46 +02:00


